האומדנה, כסכום אחד (lump sum) מתוך כספי הפיצויים, אשר משקף תיחום של

כושר ההשתכרות לתקופת פשיטת הרגל.

מובן כי גובה הסכום, אם בכלל, תלוי במכלול הנסיבות ועל בית המשפט

להתחשב בסכומים הדרושים לפושט הרגל ולתלוייו לצורך מחייתם בכבוד והוצאותיהם,

כאמור בסעיף 111 לפקודת פשיטת הרגל [נוסח חדש], התש"ם-1980 (להלן: פקודת

פשיטת הרגל), וכפי שנעשה ברגיל בעת קביעת צו תשלומים. מכאן, שייתכן שיהיו חייבים

שלגביהם יהיה מוצדק להותיר בידם חלק מהפיצוי ברכיב של אובדן השתכרות, בהתאם

לקביעת בית המשפט של פשיטת רגל לגבי הסכום שנדרש להם למחייתם הבסיסית.

אתייחס להלן למחלוקת בין שופטי הרוב לדעת המיעוט בפסק הדין שבערעור .11

בנוגע לפגיעה בפרטיותו של הניזוק-פושט הרגל.

ככלל, בתביעות נזיקין, חל הכלל "תבעת-גילית", והדבר בא לידי ביטוי בטופס

הוס"ר שהתובע ממציא לנתבע, וראו תקנה 15(א)(3) לתקנות סדר הדין האזרחי,

התשע"ט-2018 הקובעת כי "בתובענה לפיצויים בשל נזק גוף יצרף התובע לכתב

התביעה כתב ויתור על סודיות רפואית, ערוך לפי נוסח טופס 1 שבתוספת הראשונה".

מכאן, שעל דרך הכלל, בעצם הגשת תביעת נזיקין יש פגיעה מובנית בזכותו של התובע

לפרטיות, ונזכיר את חובתו של התובע להעמיד את עצמו לבדיקה רפואית על ידי מומחה

של הנאמן. עם זאת, יש לזכור כי גם בהליכי חדלות פירעון, הפגיעה בפרטיותו של החייב

היא אינהרנטית. החייב נדרש להיחשף בפני הנאמן והוא מחויב במסגרת הליך זה

לשקיפות מלאה ולשם כך הוא חותם על טופס וס"ר רחב וגורף מכוח סעיף 17(א)(3)

לפקודת פשיטת הרגל וסעיף 104(ב)(3) לחוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-

2018 (להלן: חוק חדלות פירעון). סעיף 58 לפקודת פשיטת הרגל אף מסמיך את בעל

התפקיד "להשתלט" על תיבת הדואר של החייב (ליישום הסעיף על תיבת דואר אלקטרוני

ראו פסק דינו של חברי השופט נ' סולברג ברע"א 129/17 עו"ד ריחני, נאמן על נכסי החייב

נ' סטריקובסקי (7.4.2017)). ודוק: אין מדובר אך בחשיפה של מצבו הכלכלי של החייב,

בפסקה 10 (18.2.2018); גבריאל הלוי תורת דיני הראיות כרך ד 82 (2013)); בהינתן

חובת הסודיות שחלה על הנאמן; בהינתן שניתן לצמצם עוד יותר את הפגיעה בפרטיות

החייב-הניזוק בדרך של דיון בדלתיים סגורות; ובהינתן שעד לפני שש שנים פסקי הדין

בעניינם של ניזוקים היו מתפרסמים כדבר שבשגרה עם שמם המלא (כך עד לתיקון מס'

77 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 משנת 2014 שהוסיף את סעיף

70(ג1) הקובע כי "לא יפרסם אדם שם או מספר זהות של בעל דין התובע פיצויים בשל

נזקי גוף...") – בהינתן כל אלה, דומה כי החשש לפגיעה בפרטיותו של פושט הרגל עקב

חשיפת אחוזי הנכות בתחומי הרפואה השונים היא זניחה למדי.

בדומה, גם החשש לפגיעה באוטונומיה של החייב אשר אינו מעוניין ה.

יש לשנות באופן חלקי בלבד. כך, בעוד שאת הזכות למימוש התביעה של הניזוק פושט

הרגל בגין אובדן כושר השתכרות יש להותיר בידיו – כפי שנקבע בעניין ידידיה; הרי

שאת פירות התביעה יש לקבוע כי ניתן להעביר, במקרים המתאימים, לקופת הכינוס לפי

הוראות סעיף 42 לפקודת פשיטת הרגל [נוסח חדש], התש"ם-1980 (להלן: פקודת פשיטת

הרגל. ראו גם סעיפים 162, 164 ו-216(2) לחוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-

2018 (להלן: חוק חדלות פירעון)).

ההליך עד תומו.

לבסוף, אני סבור כי העברת זכות התביעה בגין אובדן כושר השתכרות לידי .7

הנאמן אינה מתיישבת עם הוראות סעיף 21 לפקודת הנזיקין. סעיף זה מורה:

"מי שניתן לגביו צו לפתיחת הליכים לפי חוק חדלות
פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018, יכול לתבוע על
עוולה; ואולם ... הזכות לתבוע על עוולה שגרמה נזק ממון
לנכסי מי שניתן לגביו צו לפתיחת הליכים לפי החוק
האמור תעבור לידי הנאמן או תמומש בידיו" (ההדגשות
הוספו – י' א'; יוער כי נוסח זה, החל כיום, שונה במעט
מזה שחל במועד מתן פסקי הדין עליהם נסוב ההליך דנן).